EXTRATO EDITAL DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº  05/2019
Processo nº 058/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, CNPJ nº 31.505.068/0001-56, sito à Av. Francisco de Assis
Carneiro da Silva, nº 497, Alto Alegre, Quissamã/RJ, CEP 28.735-000, mediante a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, designado pelo ato de nomeação, torna público para conhecimento dos interessados
que na data de 04/04/  2019 (quatro de abril de dois mil e dezenove), no horário de 14:30hs (quatorze horas e
trinta minutos), no local acima indicado fará realizar licitação na modalidade de CARTA CONVITE, do tipo
menor  preço  global,  conforme  descrito  no  Edital  e  seus  Anexos,  para  contratação  de  empresa
especializada  em   serviço,  fornecimento,  administração e  gerenciamento  de cartões  magnéticos
eletrônico ou outros oriundos de tecnologia adequada, que permitam a aquisição de combustiveis
(gasolina/etanol) em estabelecimentos comerciais, de caráter indenizatório, para abastecimento dos
veículos oficiais da Câmara Municipal de Quissamã.
A seleção da proposta mais vantajosa para a  Administração levará em consideração o critério de
menor preço global no tocante a TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, incidente sobre o valor total dos
gastos com aquisição de combustível.
O gasto estimado com combustível para o período de 12 (doze) meses  é de R$ 79.520,00 (setenta e
nove mil e quinhentos e vinte reais).
O valor estimado para ser creditado mensalmente nos cartões combustível, será de  R$ 6.626,67
(seis mil e seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos) , sendo esse valor distribuído
posteriormente  pela  administração  por  cada  usuário/motorista,  podendo  variar  de  acordo  com
questões administrativas.  Desta  forma,  os  valores aqui  apresentados são estimados.  Não haverá
elevação do percentual da Taxa de Administração. O edital  completo contendo todas as especificações e
condições para para participação deste certame poderá ser retirado no setor de licitação, no endereço supra
citado,  no  horário  de  08:30  as  11:30  e  13:30  as  16:30,  de  segunda  a  quinta  –  feiraou  pelo  e-mail
Licitacaocamaraquissama@gmail.com. Quaisquer dúvidas relativas à presente licitação serão dirimidas
pela Comissão Permanente de Licitação no endereço indicado acima ou no telefone nº (22) 2768 1225 –
Ramal 242, no horário já citado.

Quissamã, 27/03/2019.

Andréa Chagas Pessanha
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Câmara Municipal de Quissamã